
 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 4. 

 

Segunda-feira, 01 de dezembro de 2025                 Edição nº 693 

521 

 

PORTARIA N° 943, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Dispensa a pedido DENISE MOREIRA, Auxiliar Odontológico, do Cargo em Comissão de Secretária 

Municipal de Saúde, CC6. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 38, da Lei Municipal Nº 1.014, de 3 de setembro de 2002, 

dispensar a pedido, a contar de 12 de novembro de 2025, a servidora DENISE MOREIRA, Auxiliar 

Odontológico, do Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Saúde, CC6. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 12 dias do mês de novembro de 2025. 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN, 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Registre-se e publique-se: 

JESUS EDEMIR RODRIGUES, 

Sec. Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               1 / 4



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 4. 

 

Segunda-feira, 01 de dezembro de 2025                 Edição nº 693 

521 

 

 

PORTARIA N° 948, DE  27 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Nomeia MORGANA MARION, para exercer Cargo de Provimento em Comissão. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com o Art. 12, I, da Lei Municipal Nº 1.014, de 3 de setembro de 2002 e Art. 19, da Lei 

Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 2000, RESOLVE: Nomear MORGANA MARION, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal de Saúde, CC6, a contar de 27 de 

novembro de 2025. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 27 dias do mês de novembro de 2025. 

 

 

           

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN, 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

Registre-se e publique-se: 

JESUS EDEMIR RODRIGUES, 

Secretário Municipal de Administração.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               2 / 4



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 4. 

 

Segunda-feira, 01 de dezembro de 2025                 Edição nº 693 

521 

PROCESSO N° 140/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2025 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 72/2025, aquisição de mimos 

para os participantes dos grupos de convivência e atividades socioeducativas desenvolvidas no âmbito do 

PAIF – Serviços de Proteção e Atendimento Integral à Família, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

 

Segredo, 01 de dezembro de 2025. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

PROCESSO N° 141/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 73/2025 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 73/2025, contratação de 

empresa para transmissão da final do Campeonato Municipal de Futebol de Campo do Município de 

Segredo/RS, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Segredo, 01 de dezembro de 2025. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               3 / 4



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 4. 

 

Segunda-feira, 01 de dezembro de 2025                 Edição nº 693 

521 

PROCESSO N° 142/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2025 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 74/2025, contratação de 

empresa especializada para locação e montagem de estrutura de cobertura (LONÃO) para a realização do 

cerimonial cívico e confraternização da formatura das turmas de 9º anos das Escolas Municipais, bem como 

as atividades de chegada do Papai Noel e apresentações natalinas, que será realizado de 19 a 21 de dezembro 

de 2025, na praça Cinco de Maio, Centro de Segredo/RS, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

 

Segredo, 01 de dezembro de 2025. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 16/2025 

PROCESSO: N° 126/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 22/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS SEGREDENSE LTDA, CNPJ nº 

09.053.409/0001-40. 

Objeto: Aquisição de combustível (Diesel S10) para abastecimento dos veículos e máquinas da frota 

Municipal de Segredo/RS. Valor Total: R$ 194.060,00. Vigência: 01/12/2025 a 31/01/2026. Data de 

Assinatura: 01/12/2025. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-12-01T16:21:29-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




